



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 8/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Dispensa nº5/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 22 de MARÇO de 2022.

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 8/2022 - Dispensa nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 8/2022, Dispensa nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONCREFER CONCRETOS LTDA - 13484280000100

| Item               | Qtde. | Unid. | Produto   | Marca | Valor Unit.  | Valor Total |
|--------------------|-------|-------|---|-------|--------------|-------------|
| 1                  | 1,00  | M2    | SERVIÇOS PRELIMINARES   |       | 2.378,85000  | 2.378,85    |
| 1.1                | 8,64  | M2    | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)<br>PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)<br>PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) |       | 275,33000    | 2.378,85    |
| 2                  | 1,00  | M3    | FUNDAÇÃO  |       | 22.484,86000 | 22.484,86   |
| 2.1                | 18,00 | M     | ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 80 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA   |       | 628,66000    | 11.315,88   |
| 2.2                | 30,00 | M     | ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO   |       | 123,48000    | 3.704,40    |
| 2.3                | 27,77 | KG    | MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM.  |       | 15,33000     | 425,71      |
| 2.4                | 6,93  | KG    | MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.   |       | 18,29000     | 126,75      |
| 2.5                | 12,00 | M3    | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.   |       | 576,01000    | 6.912,12    |
| 3                  | 1,00  | M2    | ESTRUTURA   |       | 35.807,16000 | 35.807,16   |
| 3.1                | 16,38 | M3    | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³.   |       | 1.745,87000  | 28.597,35   |
| 3.2                | 37,26 | M2    | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO  |       | 193,50000    | 7.209,81    |
| Total dos Produtos |       |       |   |       | 60.670,87    |             |

| Projeto/Despesa   | Há Previsão |
|---|-------------|
| 1032   4490.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 22 de Março de 2022

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL